
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 48. schůze Rady obce Bystřice konané dne 22. prosince 2020 ve 13:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

666/48/20 Program 48. schůze Rady obce Bystřice konané dne 22.12.2020        (STAR) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 48. schůze Rady obce Bystřice konané dne 22.12.2020 dle pozměněného  

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

667/48/20 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 13/2020         (OF) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a usnesením č. 138/10/19 z 10. zasedání Zastupitelstva obce 

Bystřice ze dne 3.12.2019, rozpočtové opatření č. 13/2020 ve znění návrhu 

předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 

_________________________________________________________________________________ 
 

668/48/20 Žádost E. Ambrušové o prominutí nájemného z nebytových prostor    (VS) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

2016/03/034/St uzavřené s ………………., sídlo Bystřice čp. 416, IČ 65174950, za 

období od 22.10.2020 do 2.12.2020 ve výši 3 425,- Kč, z důvodu podpory podnikání a 

zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a souvisejícími krizovými 

opatřeními, které měly bránit šíření pandemie COVID-19 

_________________________________________________________________________________ 
 

669/48/20 Žádost J. Pomykaczové o prominutí nájemného z nebytových prostor  (VS) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 2011/05 

uzavřené s …………………, sídlo Bystřice čp. 416, IČ 87886421, za období od 

22.10.2020 do 2.12.2020 ve výši 2 326,- Kč, z důvodu podpory podnikání a 

zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a souvisejícími krizovými 

opatřeními, které měly bránit šíření pandemie COVID-19 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



2 

 

670/48/20 Žádost L. Haltofové o prominutí nájemného z nebytových prostor   (VS) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

2015/03/089/Pi uzavřené s ……………………., sídlo Bystřice čp. 416, IČ 01295730,  

za období od 22.10.2020 do 2.12.2020 ve výši 4 939,- Kč, z důvodu podpory podnikání 

a zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a souvisejícími 

krizovými opatřeními, které měly bránit šíření pandemie COVID-19 

_________________________________________________________________________________ 
 

671/48/20 Žádost J. Kňažka o prominutí nájemného z nebytových prostor   (VS) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

2019/03/018/Bo uzavřené s panem ………………………., sídlo Bystřice čp. 1005, IČ 

07886136, za období od 14.10.2020 do 2.12.2020 ve výši 7 600,- Kč, z důvodu podpory 

podnikání a zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a 

souvisejícími krizovými opatřeními, které měly bránit šíření pandemie COVID-19 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

672/48/20 Žádost společnosti WINDHOLZ s.r.o. o prominutí nájemného   (VS) 

22.12.2020 z nebytových prostor 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

2010/03/615/St uzavřené se společností WINDHOLZ s.r.o., sídlo Bystřice čp. 1247, IČ 

28612973, za období od 14.10.2020 do 2.12.2020 ve výši 3 514,- Kč, z důvodu podpory 

podnikání a zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a 

souvisejícími krizovými opatřeními, které měly bránit šíření pandemie COVID-19 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

673/48/20 Žádost P. Czyže o prominutí nájemného z nebytových prostor    (VS) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 26.10.1999 

uzavřené s ……………….., sídlo Bystřice čp. 416, IČ 66713633, za období od 

12.3.2020 do 17.5.2020 ve výši 5 372,- Kč a za období od 22.10.2020 do 2.12.2020 ve 

výši 3 331,- Kč, z důvodu podpory podnikání a zaměstnanosti v souvislosti 

s vyhlášeným nouzovým stavem a souvisejícími krizovými opatřeními, které měly 

bránit šíření pandemie COVID-19 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



3 

 

674/48/20 Dohoda o nájmu č. 2020/089/VS/RBO – umístění reklam. zařízení na   (VS) 

22.12.2020 sloupu VO 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dohodu o nájmu č. 2020/089/VS/RBO, jejímž předmětem je umístění 

reklamního zařízení na sloup veřejného osvětlení na pozemku parc.č. 5954/17, k.ú. 

Bystřice nad Olší, za účelem umístění reklamního panelu o rozměru 1500 x 200 mm, se 

společností Vsign s.r.o., Dolní Líštná 20, Třinec, IČ 25397605, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

675/48/20 Dohoda o ukončení platnosti Dohody o nájmu ze dne 23.1.2017   (VS) 

22.12.2020 s AUMANTI design s.r.o. 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dohodu o ukončení platnosti Dohody o nájmu ev.č. 2017/03/009/St ze dne 

23.1.2017, s nájemcem AUMANTI design s.r.o., se sídlem 1. máje 194, 739 61 Třinec, 

IČ 03740731, k 31.12.2020, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

676/48/20 Záměr obce prodloužit Dodatkem č. 4 Nájemní smlouvy s     (VS) 

22.12.2020 WINDHOLZ s.r.o. 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

záměr obce Dodatkem č. 4 k Nájemní smlouvě ev.č. 2010/03/615/St, uzavřené mezi 

obcí Bystřice a společností WINDHOLZ s.r.o., prodloužit dobu nájmu stávající 

smlouvy na sklepní prostory o celkové výměře 49,31 m2 v 1.PP budovy čp. 276, 

nacházející se na pozemku parc. 1794/1 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Bystřice nad 

Olší, na dobu určitou do 15.2.2022 

_________________________________________________________________________________ 
 

677/48/20 Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání    (VS) 

22.12.2020 s J. Kňažkem 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ev.č. 

2019/03/018/Bo, jejímž předmětem je prodloužení doby nájmu nebytových prostor 

v budově čp. 1005, nacházející se na pozemku parc. 5521, k.ú. Bystřice nad Olší, 

s nájemcem ……………, …………, IČ 07886136, do 31.12.2021, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



4 

 

678/48/20 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů (VS) 

22.12.2020 z obalů 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

ze dne 15.05.2014, jehož předmětem je pověření společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. plněním některých povinností obce vůči společnosti EKO-KOM, 

a.s., IČ: 25134701, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

679/48/20 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – Stavební údržba propustku ev.č.   (VS) 

22.12.2020 86b-11p přes Jatný potok na ul. Na Pasekách 3b 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 1/2020 ze 

dne 11.2.2020 

1. méněpráce v hodnotě -136 250,- Kč bez DPH, v rozsahu dle předloženého 

položkového rozpočtu,  

2. vícepráce v rozsahu 114 207,27 Kč bez DPH v rozsahu dle předloženého 

položkového rozpočtu, 

3. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2020/066/VS/JKL ze dne 30.9.2020, mezi Obcí 

Bystřice a CSK - Invest s.r.o., IČ 25396196, se sídlem Olšová 1165, 739 61 Třinec, 

dle předloženého návrhu. 

_________________________________________________________________________________ 
 

680/48/20 Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě s S. Nezbedou     (VS) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, dodatek 

č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 1.11.2018, mezi Obcí Bystřice a …………….., 

……………………., ……………………, IČ 87460840, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

681/48/20 Výše nájemného obecních bytů na období roku 2021    (VS) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, výši 

nájemného u obecních bytů č.p. 403, 700, 701 a 936 pro období od 1.1. 2021 do 31.12. 

2021 v této podobě: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5 

 

 Rok 2021 

Objekt čp......./č. bytu Kč/m2 

403/1 70 

403/2 70 

700/1,700/2,700/3,700/4,700/5,700/6 60 

701/1,701/2,701/3,701/4,701/5,701/6 60 

936/1,936/2,936/3,936/4,936/5 70 

_________________________________________________________________________________ 
 

682/48/20 Vyúčtování správy bytů a prostor sloužících k podnikání za obd.  (VS) 

22.12.2020 III. čtvrtletí 2020 
 

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

vyúčtování nájemného a služeb za III. čtvrtletí 2020 bytového fondu a prostor sloužících 

k podnikání v objektu Bystřice č.p. 416 včetně aktuálního stavu dlužníků, dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

683/48/20 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu      (VS) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřenou dne 1.2.2020 na byt v Bystřici čp. 

1317, byt č. A 213, s nájemnicí paní …………………., bytem Bystřice čp. 1317, jejímž 

předmětem je prodloužení doby nájmu, s účinností od 1.2.2021 

_________________________________________________________________________________ 
 

684/48/20 Schválení smlouvy o nájmu bytu B 106 v DPS-Senior    (VS) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior, Smlouvu o nájmu bytu č. B 106 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, paní 

……………………….., nar. ……………, bytem Bystřice 1317, s platností od 

1.1.2021, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

685/48/20 Schválení smlouvy o nájmu bytu B 201 v DPS-Senior    (VS) 

22.12.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior, Smlouvu o nájmu bytu č. B 201 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, panu 

……………………., nar. …………….., bytem Bystřice 1317, s platností od 1.1.2021, 

dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 



6 

 

686/48/20 Přijetí věcného daru ZŠ a MŠ St. Hadyny s pol. jaz. vyučovacím                         (STAR) 

22.12.2020 Bystřice 366 
    

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm  b.) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. b) a § 37b odst. 1 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, vydání předchozího souhlasu s přijetím věcného daru pro příjemce Základní 

škola a mateřská škola Stanisława Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 

366, okr. Frýdek-Místek: 

 

Název dárce Věcný dar Použití daru 

Statutární město Třinec 

Magistrát města Třince 

Jablunkovská 160 

739 61 Třinec  

IČO: 00297313 

věcný dar – 4 kusy 

deskových her v hodnotě 

3.236,40,- Kč  

dovybavení inventáře 

ZŠ 

_________________________________________________________________________________ 
 

687/48/20 Stanovení výše platu dle nařízení vlády č. 603/2020 Sb., kterým se mění          (STAR) 

22.12.2020 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

   ve veřejných službách a správě, řediteli příspěvkové organizace Základní 

   a mateřská škola Bystřice 848, okres Frýdek-Místek 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, nařízením vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

v platném znění, a s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, v platném znění, výši platu řediteli příspěvkové organizace Základní 

a mateřská škola Bystřice 848, okres Frýdek-Místek Mgr. Janu Čechurovi s účinností 

od 01. 01. 2021, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

688/48/20 Stanovení výše platu dle nařízení vlády č. 603/2020 Sb., kterým se mění          (STAR) 

22.12.2020 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

   ve veřejných službách a správě, ředitelce příspěvkové organizace Dům 

   dětí a mládeže, Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, nařízením vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

v platném znění, a s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, v platném znění, výši platu ředitelce příspěvkové organizace Dům 

dětí a mládeže, Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace Bc. Jarmile 

Wróblové s účinností od 01. 01. 2021, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



7 

 

689/48/20 Stanovení výše platu dle nařízení vlády č. 603/2020 Sb., kterým se mění          (STAR) 

22.12.2020 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

   ve veřejných službách a správě, řediteli příspěvkové organizace Základní 

   škola a mateřská škola Stanisława Hadyny s polským jazykem  

   vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, nařízením vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

v platném znění, a s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, v platném znění, výši platu řediteli příspěvkové organizace Základní  

škola a mateřská škola Stanisława Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 

366, okr. Frýdek-Místek Mgr. Bogdanu Sikorovi s účinností od 01. 01. 2021, dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

         starosta obce      místostarosta obce 

 


